ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     от 25 ноября 2016 года № 881

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 16 мая 2016 года № 337

	На основании  постановления Правительства Российской Федерации от   2 августа 2016 года  № 746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского  муниципального района  Саратовской области от 16 мая 2016 года № 337 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  следующие изменения:
в приложении к постановлению:
раздел II.Стандарт предоставления муниципальной услуги:
дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания:
«2.6.4.В случае непредставления заявителем документов, необходимых для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подклю-чаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимо-действия комиссия должна вернуть без рассмотрения заявление и соответст-вующие документы в течение 15 дней по истечении 30 дней с даты регистрации заявления»;
в разделе III.Состав, последовательность и сроки выполнения админи-стративных процедур, требования к порядку их выполнения:
пункт 3.4.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
абзац седьмой считать абзацем восьмым;
дополнить пунктом 3.4.4.1 следующего содержания:
«3.4.4.1.В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непри-годными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийным бедствиями и иными обстоятельствами неопределимой силы, решение комиссии, должно быть направлено в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                     С.А. Сидоров